



[Azərbaycanda qıtsadi inkiafn qarşındak n byk ngl/ Thlil](#)

Tssf ki, Azərbaycanı mmurları sahibkarlıqla mül olmasn qadaan edn qanunların ilk mexanizmlri yoxdur. Eyni Halda Mmurları sahibkarlıq faliyyeti Azərbaycanı rəqabətli mhitin sradan xmasna .gtirib, xarr

AranNews- Son gnlr sahibkarlın inkiaf, lkd biznes mhitinin yaxladılması v mvcud ngllrin aradan qaldırılmasına dair mslrlr lk gndminin n prioritet mslsin evrilib. lk basnn sahibkarlın inkiafna dair x, bu .sahdki problemlri dil gtirimsi diqqeti daha ox bu istiqamtd yndib Problemin hllin dair byanatlar verils d, iqtisadlar bunun hl ki, mmkn olmayaca qnatındırlr. Sbb is ox ...”saddir: “mmur kapitalizmi

lkd siyasi hakimiyytl biznes mhitinin eyni ld birlmsi, mmurları biznesl mül olmas v azad rəqabətli mhiti .pozmas, lkd inhisarlıq yaratmas sahibkarlın inkiaf il bal sslnn mtrqqi fikirlrin icrasna da ngl olur Qanunverciliyin icrasna nzart edn xslrin zlrinin biznesl mül olmas hm qanun pozuntularnn artmasna, hm d real sahibkarların biznes mhitindn knarda qalmasına gtirib xarr. lkd iqtisadi durumun bhran hddind olduu zamanda mmur biznesinin aradan qaldırılması v azad rəqabətli bazarı yaradılması .problemdn yegan x yoludur

Bs, grsn mmur kapitalizminin lvi n hans addmlar atılmalıdır? mülilikd bu durum lk iqtisadiyyatna n ?drdcd ziyarı vurur? Bu mslnin gndm glmsi mmur biznesmenlr qar bir savan balamas anlamna glirmi Milli Mclisinin zv Vahid hmdov mmurları biznesl mül olmasnn lk iqtisadiyyatna vurduu ziyarıdan :dand

Mmurları sahibkarlıqla mül olmas qanunverciliql qadaandır. He bir mmur sahibkar ola bilmz. nki o,” birbaa qanunların icrasna nzart edn xsdir. Tssf ki, lkmizd bel hallar mvcuddur. Bel halları mvcudluu da sahibkarlın inkiafna mane olan amillrdn biridir. Son vaxtlar cnab prezidentin atd addmlar, apard islahatlar, verdiyi frmanlar, Milli Mclisin qbul etdiyi bir sra qanunlar hams sahibkarlın inkiaf il laqdardr. Buna baxmayaraq, mmurları biznesl mül olmas sahibkarlın inkiafna ngl olur. Bunun tdricn qarş alınmalıdır ki, sahibkarlar daha srbst faliyyt gstr bilsin. Tssflr olsun ki, bir ox qanunların , elc d mmurları sahibkarlıqla mül olmasn qadaan edn qanunların ilk mexanizmi yoxdur. Lakin hr ks bilir ki, dnyann he bir lksind mmur sahibkarlıqla mül ola bilmz. Artq dvlit bas bu mslld iradsini ortaya qoyub v bu da z msbt nticsini gstrck. Mnim fikrimc, lkd inhisarlın sbbi d el mhz mmurları sahibkarlıqla mül olmas il laqdardr. gr bu aradan qaldırılarsa, biz hm d monopoliyanı aradan qalxmasna nail olarq ki, bu da .”bizim n ox ciddi mslldir

qıtsad ekspert Natiq Cfrlinin fikrinc, mmurları sahibkarlıqla mül olmas lkdki inhisarlıq mhitinin daha da drinlmsin sbb olur: “Bildiyiniz kimi, mmurları sahibkarlıqla mül olmas qanunla qadaandır. Azərbaycan mstqillik ld edndn bri bu qanun qvvdır. Lakin qanundan irli gln tıblr ml olunmur. Htta bu qanun .pozuntularn mmurlar zlrı d bzn etiraf edib

Mmurları biznesl mül olmas lkdki inhisarlıq mhitinin daha da drinlmsin gtirib xarb. nki, mmur faliyyeti biznesl birlnd ancaq zn yaxn v zn aid olan irktlrin daha ox vsait ld etmsi, bazarda hegemon olmas n, inhisar olmas n alr. Bu da Azərbaycanı rəqabətli mhitin sradan xmas il nticlir. Yni Azərbaycanı illrdir ki, n byk problemlrdn biri rəqabətli mhitin olmamas, inhisarlın tyan etmsidir. Dvlit bas da bunu xlarında .deyir. Lakin bununla bal mli addmlar grlir

Parlamentd bir ne ildir ki, Rqabət Mclisi mzakir olunur, lakin qbul olunmur. Birinci oxunudan keib, ikinci ...oxunua is he xarlmr da

Mmur kapitalizmi”n qar n yax mbariz sulu daltli mhkm sisteminin brpa olunmasdr. llrdir ki, lkd azad v” .”daltli mhkm yoxdur. Mhkm sistemi icra hakimiyytinin tsiri altndadr

qıtsad ekspert onu da bildirdi ki, Azərbaycan iqtisadi inkiafn tmin etmk n mumdnya Ticart Tkilatna zv olmal v beynlxalq qanunlar tbbiq etmelidir: “Digr bir nmli msl ondan ibartdır ki, Azərbaycan mumdnya Ticart Tkilatna zv olmaq istmir. Bunun z d mmurları sahibkarlıqla mbarizsin qar bir amildir. TT-y zvlk

beynəlxalq standartlara uyğun qaydaların tətbiq olunmamasına, gərkən vergi islahatlarına gətirib xərxdə. Görünür ki, hökumət, məhz bu "mümkün kapitalizmi"ndən ciddi gəlir qrupları və xüsusən Azərbaycanın TT-yə zərər olmasın istəmir və illərdir ki, bu prosesi uzadır. Bu deyilən problemlərlə bəlliliklə idarə olunmasa, "mümkün kapitalizmi"ni yox etmək mümkün olmayacaq. Bu problem hər zaman mətbuatda qəbuledilən və heç bir irlilik olmadan gərəkəndə unudulur. Ona görə də, Azərbaycanın hazırkı iqtisadi durumunda bu məsələ təcili həllə olunmalıdır. Mətləq Rəqabət Məclisi qəbul olunmalıdır. Məhkəmələrin azad təminatı olunmalıdır və Azərbaycanın TT-yə zərər ."

Sahibkar müəvənlərə qarşı qanunvericiliklə mübarizə aparılmamalıdır" deyən ekspert təkcə inzibati yolla da bu məsələnin həllini nail olmağa mümkün deyil ifadə etdi: "Buna ciddi siyasi iradə lazımdır. Hökumət bu məsələni davamlı siyasət yürütməli və biznesi müəvənlərin qarşısında seim qoymamalıdır. Bunun bir yeri də maliyyə amnistiyasında keir ki, bu da bəy bir məsələdir. Azərbaycan nə vaxtsa bu addımı atmalı olacaq. Nəki ləkdən həm siyasi, həm iqtisadi vəziyyətin normallaşması, insanların bəy qədər idarə etdikləri vəsaiti itirməkdən qorxmaması nə mətləq maliyyə amnistiyası olmalıdır. Ancaq bunun rətləri və hansı formada olması ciddi məzakirə mövzusuudur. Elə etmək lazımdır ki, maliyyə amnistiyası həm dövlət bəy xeyir gətirsin, həm də müəvənlərin biznes evlərinə uzaqlaşması və ya ."